
�������� MIESIĘCZNIK URZĘDU GMINY KAMPINOS
NR 10 (55) ■ 21 GRUDNIA 2007 ■ ISSN 1730-5829

Płnyc zrwi, aśc  kj
Świą Bożeg Nri

r il mynśc  c 
 achząc N 2008 R
żyzą Wj  Rad Gny Kns



 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 32

Z obrad XIV Sesji Rady Gminy Opłaty za zajęcie pasa drogowego
Na XIII Sesji w dniu 29 października br. uchwałą Rady Gminy w Kampinosie 

Nr XIII/59/07 ustalone zostały wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg zarządzanych przez Gminę Kampinos.

Treść uchwały brzmi następująco:

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r.  o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 
71, poz. 838 z późn. zm.) Rada Gminy w Kampinosie uchwala co następuje:
§ 1 Ustalić stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Wójt 

Gminy Kampinos, zwanych dalej „drogami gminnymi” na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych, 
które dotyczą:
1. prowadzenie robót w pasie drogowym,
2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego,

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z po-
trzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wy-
mienione w pkt. 1-3.

§ 2 Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4 z za-
strzeżeniem ust. 2 i 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:
1. poboczy – 1,00 zł 
2. chodników – 1,50 zł 
3. jezdni do 20% szerokości – 2,00 zł 
4. jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 3,00 zł 
5. jezdni powyżej 50% szerokości – 5,00 zł 
6. pozostałych elementów pasa drogowego – 1,00 zł 

§ 3 
1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem 

ust. 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa 
drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia:
1. w jezdni – 16,00 zł,  2. poza jezdnią – 8,00 zł
2. Za zajęcie pasa drogowego, w celu umieszczenia w pasie drogowym 

urządzeń sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz ich przyłączy 
ustala się następujące roczne stawki opłat za zajęcie powierzchni pasa 
drogowego drogi gminnej zajętej przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia:
1. w jezdni – 0,10 zł;  2. poza jezdnią – 0,10 zł

§ 4
1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiek-

tów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 
1 m2 powierzchni w wysokości – 1,00 zł

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklam ustala 
się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni w wysokości – 2,00 zł

3. Do reklam świetlnych i podświetlanych stawkę opłaty określonej w ust. 2 
podwyższa się o 100%.

§ 5 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 6 Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Mazowieckiego.

Tradycją Kościoła Katolickiego jest troska 
o człowieka, jego potrzeby duchowe i material-
ne. Przeświadczeni potrzebą działania w tym 
zakresie w Parafi i Wniebowzięcia Najświęt-
szej Marii Panny w Kampinosie z inicjatywy
ks. Andrzeja Piekarczyka, Barbary Wasilew-
skiej, Barbary Gajo, Bogumiły Komorowskiej 

oraz Wandy Ciurzyńskiej powstał Zespół Caritas Archidiecezji Warszaw-
skiej w Kampinosie (przy ul. Chopina 22). 

Akt powołania nadany został 25 kwietnia 2007 r. przez Caritas Archidie-
cezji Warszawskiej, który podpisał Dyrektor Caritas ks. Mirosław Jaworski. 

Z mocy prawa, Kierownikiem Caritasu jest zawsze proboszcz Parafi i, 
obecnie ks. Jan Franciszek Sudoł, natomiast Zastępcą Kierownika została 
wybrana Barbara Wasilewska.

Caritas – stylem życia!

 Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

Tradycją Kościoła Katolickiego jest troska 

Na XIV Sesji Rady Gminy w dniu 26 listopada br. zostały podjęte następu-
jące uchwały:

Uchwała Nr XIV/62/07 w sprawie wstrzymania wykonania Uchwały Nr XIII/
61/07 Rady Gminy w Kampinosie z dnia 29 października 2007 r. w sprawie zaleceń 
pokontrolnych Komisji Rewizyjnej dla Wójta Gminy w Kampinosie. 

Uchwała Nr XIV/63/07 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 r. Mię-
dzy innymi zmniejszone zostały środki planowane na inwestycję dotyczącą bu-
dowy oczyszczalni ścieków w Woli Pasikońskiej (inwestycja została przesunięta 
na przyszły rok). Kwota 20 tys. zł przeznaczona zostanie na budowę wodociągu 
gminnego Pasikonie – Wola Pasikońska, kolejne 20 tys. na budowę drogi Łazy 
– Kolonia. Dodatkowe środki potrzebne były na dopełnienie wszelkich płat-
ności. 

Uchwała Nr XIV/64/07 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na rok 2008, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku
w drodze inkasa. Wskaźniki cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa GUS. 
Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2007 r. wyniósł 2,2% 
i taki jest głównie wzrost stawek podanych na 2008 rok. Stawki podatków znajdują 
się na www.bip.kampinos.pl w zakładce Sesje Rady Gminy 2007 i zostaną podane
w styczniowym Biuletynie. 

Uchwała Nr XIV/65/07 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymia-
ru podatku rolnego. Obniżono cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
z kwoty 58,29 zł za 1 dt do kwoty 40 zł za 1 dt.

Uchwała Nr XIV/66/07 w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. Ustawowa zmiana do-
tyczy posiadaczy pojazdów do (i) 3,5 t , którzy od roku 2008 zostali zwolnieni
z opłacania podatków. Podatki zostały podniesione do równych kwot. Utrzyma-
ne są stawki podatków odnośnie samochodów wyprodukowanych po 31 grudnia 
2001 r. Zniesione zostały obniżki na pojazdy posiadające katalizator i na starsze 
pojazdy.

Uchwała Nr XIV/67/07 w sprawie programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2008. Podjęcie uchwały ma na celu dofi nansowanie 
klubów sportowych i innych organizacji, które biorą udział w konkursie ofert 
na realizację zadań publicznych gminy w zakresie rozpowszechniania kultury 
fi zycznej i sportu. 

Na XV Sesji Rady Gminy w dniu 13 grudnia br. został uchwalony Budżet 
Gminy na rok 2008.

Dochody budżetu Gminy zostały określone na kwotę 10.558 291 zł, a wydatki 
na 12.536.193 zł.

Na przyszłoroczne inwestycje zostanie przeznaczone 2.691.216 zł. 
Więcej na ten temat w kolejnym Biuletynie. 

Z bieżącej działalności Urzędu
– W ubiegłym tygodniu rozpoczęła się wymiana rur azbestowych sieci wodociągo-

wej we wsi Wiejca. Zadanie ‘Wymiana sieci wodociągowej w miejscowości Wiej-
ca i Kampinos ul. Chopina’ zostało dofi nansowane przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie poprzez preferencyjny 
kredyt. Umowa została podpisana z datą 15.11.2007 r.

– Zakończone zostały prace wodociągowe obejmujące wieś Wola Pasikońska, 
Pasikonie oraz część wsi Komorów (200 m) oraz budowa drogi w Ludwikowie 
(odcinek z dotacji).

– Została wytyczona droga ‘od krzyża’ do Ludwikowa (za Masenką) zwana „spor-
ną drogą”. Po wytyczeniu okazało się, że w drodze znalazła się studnia meliora-
cyjna i konieczna jest przeróbka melioracji. 

– Zostały sprzedane dwie (z trzech wystawionych w przetargu) działek gminnych 
w Prusach. Za dwie działki (po 3 tys. metrów kw. każda) uzyskaliśmy kwotę 
313.662 zł brutto.

– Podpisana została umowa z fi rmą z Zielonej Góry oraz z tamtejszym Urzędem 
Miasta na przeprowadzenie szkoleń przez Internet. W Budynku Rekreacyjno-
Sportowym będzie zainstalowanych 10 stanowisk komputerowych (w tym dwa, 
dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych), z których będą korzystać 
mieszkańcy. Tematyka szkoleń jest różnorodna i dowolna. Projekt zostanie 
sfi nansowany ze środków unijnych i rozpocznie się 1 lutego. Do tematu jeszcze 
powrócimy.

– Podpisaliśmy umowę z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w ramach pilotażowego programu p.n. ‘Uczeń na wsi’. Program doty-
czy udzielania wsparcia fi nansowego uczniom niepełnosprawnym. Maksymalna 
wysokość środków PFRON przeznaczonych na dofi nansowanie kosztów nauki, 
w ciągu jednego roku szkolnego, nie może przekroczyć: 
a/ w przypadku ucznia szkoły podstawowej lub gimnazjalnej – 2000 zł, 
b/ w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej – 3000 zł. 
c/ w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej zobowiązanego do uiszczenia 

opłat za naukę (czesnego) – 4000 zł. Szczegółowe informacje na temat pro-
gramu i procedur, a także formularze wniosków można znaleźć na stronie 
internetowej Funduszu www.pfron.org.pl w zakładce PFRON.



2 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 3

Rzeczywista działalność charytatywna rozpoczęła się już w 2006 r. 
rozprowadzeniem darów w miesiącu kwietniu 2006 r. – zarówno otrzy-
manych z Caritas Warszawa, jak również z ofi ar parafi an.

W 2007 r. zarejestrowano najpierw 22 rodziny (74 osoby), a obecnie 
40 rodzin (118 osób) otrzymujących pomoc materialną.

Od miesiąca maja do grudnia br. (6 razy) wydano na rzecz potrzebu-
jących: 410 kg mąki, 990 kg makaronu, 700 kg kaszy, 930 kg cukru, 109 kg 
sera żółtego, 1188 litrów mleka, 150 słoików dżemu śliwkowego, ponadto 
bieliznę, odzież, obuwie i zabawki dla dzieci.

Pracy i pomysłów jest dużo, ale istnieje potrzeba pozyskania wolontariuszy 
– mężczyzn, kobiet i chętnej do pomocy młodzieży. Z grupy inicjatywnej aktu-
alnie pracują 2 osoby, pozostałe dwie z różnych przyczyn nie udzielają się.

Jeżeli pomagasz innym – czynisz dobro, które do Ciebie wraca. 
Zachęcam Państwa do współpracy. A jeśli ktoś miałby chęć darowania 
chociaż drobnej kwoty pieniężnej dla potrzebujących, podaję nasze konto 
w Banku Ogrodniczym w Kampinosie: 

Nazwa konta: Parafi a Rzymskokatolicka pod wezwaniem Wniebo-
wzięcia NMP w Kampinosie, 

Nr konta: 87-8015-0004-0190-1845-2010-0003 (Uwaga: jest to sub-
konto Parafi i dla Caritasu).

Korzystając z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
i Nowego Roku życzę wszystkim dużo łask Bożych od Małego Jezusa
i Jego Matki oraz wszelkiej pomyślności.

W imieniu Caritasu 
Barbara Wasilewska

Andrzejkowe wróżby
W sobotę, pierwszego grudnia w Ośrodku Rekreacyjno-Sporto-

wym w Kampinosie odbyła się impreza andrzejkowa dla dzieci z klas 
I-III Szkoły Podstawowej. 

Dzieci mogły poznać wiele tradycyjnych andrzejkowych wróżb, z cze-
go z wielką ochotą korzystały. Zabawa została zorganizowana przez mło-
dzież ze stowarzyszenia FUF (Futurystyczne Unikanie Frustracji), grupa 
nie pierwszy raz brała udział w takim przedsięwzięciu. Tradycyjnie, an-
drzejki udało się zorganizować dzięki pomocy Urzędu Gminy i OPS-u .

Młodzież z FUF-u brała już udział m.in. w organizacji Rajdu Kampi-
nos, półkolonii dla dzieci oraz ostatnio turnieju piłki siatkowej z okazji 
Dnia Niepodległości. 

Pod okiem wolontariuszy dzieci poznawały swoją przyszłość za 
pomocą lania wosku, wróżenia ze szpilek i wielu innych podobnych za-
biegów. Podczas zabawy sięgnięto po staropolskie wróżby, dzięki czemu 
dzieci mogły poznać piękne polskie tradycje. 

Po wróżbach wręczono certyfi katy znajomości tradycji andrzejkowych. 
Imprezę zaszczycili swoją obecnością Św. Katarzyna, Św. Andrzej oraz kil-

ka zaprzyjaźnionych czarownic i czarodziejów. Wróżby wypadły nadzwyczaj 
pomyślnie, z czego można wywnioskować, iż przedstawicieli najmłodszego 
pokolenia czeka świetlana przyszłość. Dla dzieci zostały przygotowane nie 
tylko wróżby, ale również wiele gier i zabaw oraz słodki poczęstunek. 

Na koniec imprezy uczestnicy otrzymali po gałązce jabłoni, którą 
– jak każe tradycja – trzeba trzymać w wodzie. Jeżeli do Bożego Narodze-
nia zakwitnie, oznacza to szczęście w nadchodzącym Nowym Roku.

Magdalena Konopka

Jak wiadomo, w ostatnim czasie młodzież z naszej gminy wspól-
nymi siłami założyła prężnie działające stowarzyszenie F.U.F. (Fu-
turystyczne Unikanie Frustracji), już sama nazwa wiele mówi o nas
i naszych założeniach. Na czele naszej grupy stoi Małgorzata Kowalska. 

Witamy Państwa!

Powstanie grupy zainicjował Wójt Pan Tomasz Tymo yjewicz, 
opiekuje się nami i wspiera nas wicewójt – Pan Paweł Białecki. Dużego 
wsparcia udzielają nam również Ośrodek Pomocy Społecznej i Pani Łucja 
Weltschek z Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego. 

Naszym głównym celem jest pomoc w organizowaniu czasu wolnego 
dzieci i młodzieży z okolicy, ich intensywny rozwój, kształcenie młodych 
liderów, ale również w pewnym stopniu szerzenie wolontariatu, oraz gru-
py FUF.

Możemy już poszczycić się pierwszymi sukcesami: współorganizacją 
półkolonii wakacyjnych – przez miesiąc wolontariusze zapewniali dzie-
ciom atrakcyjny wypoczynek, udanym turniejem piłki siatkowej upa-
miętniającym Święto Niepodległości oraz andrzejkami dla dzieci z naszej 
szkoły, na których mogły one poznać wiele tradycyjnych wróżb.

Podczas weekendu (7–9 grudnia) członkowie FUF wzięli udział w wy-
jeździe integracyjnym do bardzo spokojnej wsi pod Warszawą – Nowinki. 
W surowych warunkach spędziliśmy tam niecałe 3 dni. Mieliśmy okazję 
poznać siebie i swoje możliwości podczas wspólnej zabawy i nauki. Wtedy 
też postanowiliśmy ściśle określić nasze cele oraz plan dalszego rozwoju 
i działania.

W najbliższym czasie (20 grudnia) rozpoczynamy akcję „CIACHO” 
skierowaną do dzieci. Ma ona polegać na wspólnym pieczeniu ciastek, ak-
cja ma pomóc poczuć świąteczną atmosferę. Chcemy także zorganizować 
turniej noworoczny.

W przyszłości chcemy zrealizować wiele naszych zamierzeń, na przy-
kład zajęcia dla dzieci w ferie. Jesteśmy weseli i chętni do pracy, mamy 
też milion pomysłów na minutę, więc życzcie nam powodzenia w ich 
realizacji. 

Jeżeli i Ty chcesz działać z nami – serdecznie zapraszamy.
Agata Jezikowska z  FUF Na koniec imprezy uczestnicy otrzymali po gałązce jabłoni, którą 

– jak każe tradycja – trzeba trzymać w wodzie. Jeżeli do Bożego Narodze-

Magdalena Konopka

Jeżeli i Ty chcesz działać z nami – serdecznie zapraszamy.

turystyczne Unikanie Frustracji), już sama nazwa wiele mówi o nas
i naszych założeniach. Na czele naszej grupy stoi Małgorzata Kowalska. 



4 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 5

Dęby zasłużonych Polaków
Czwartego grudnia w Alei III Tysiąclecia w Granicy przybyły dwa 

dęby: dąb ’Zula’ i dąb ‘Kurier’, tak więc w Alei rośnie już 38 tych pięk-
nych, długowiecznych drzew.

Dąb ‘Zula’ został posadzony przez Panią Zofi ę Morawską – Damę 
Orła Białego, wieloletnią Skarbnik Towarzystwa Opieki nad Ociemniały-
mi w Laskach (w trzy tygodnie po 103. urodzinach Pani Zofi i).

Dąb ‘Kurier’ poświęcony pamięci Jana Nowaka-Jeziorańskiego po-
sadzili przyjaciele – Pani Zofi a Bartoszewska – żona prof. Władysława 
Bartoszewskiego wraz z mecenasem Jackiem Tajlorem, Zygmuntem 

Puchalskim – dyrektorem Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im. 
Jana Nowaka-Jeziorańskiego Społecznego Towarzystwa Oświatowego
w Warszawie i uczniami szkoły.

Uroczystość zgromadziła wielu szacownych gości: starostę Jana Ży-
chlińskiego, prof. Władysława Gołąba – prezesa Towarzystwa Opieki nad 
Ociemniałymi w Laskach, przedstawicieli Wojskowej Akademii Tech-
nicznej z kanclerzem uczelni – gen. Janem Klejszmitem oraz licznie przy-
byłych przedstawicieli władz samorządowych, Wójta Gminy Kampinos, 
wójtów i burmistrzów okolicznych gmin. Rolę gospodarza pełnił dyrektor 
Kampinoskiego Parku Narodowego – Jerzy Misiak.

Po posadzeniu dębu i wpisaniu się do księgi pamiątkowej pani Zofi a Mo-
rawska podziękowała za zaszczyt posadzenia dębu, którym uczczono zarów-
no jej osobę, jak i całość prac Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi.

Pani Zofi a Bartoszewska zaznaczyła, że sadzi dąb również w imieniu 
nieobecnego męża, który jest duchowo na tej uroczystości. Wspomniała 
także w kilku słowach osobę Jana Nowaka-Jeziorańskiego i osobistą z nim 
znajomość.  

Dęby poświęcili Proboszcz Parafi i Kampinos i ks. kapelan WAT. 

W środę 5 grudnia w Budynku Rekreacyjno-Sportowym w Kampi-
nosie z inicjatywy Powiatowego Urzędu Pracy z Błonia, wiceprzewod-
niczącej Rady Powiatu Barbary Wasilewskiej i Wójta Gminy Kampinos 
odbyła się konferencja poświęcona „Budowaniu Partnerstwa Lokalne-
go na Rzecz Przeciwdziałania Bezrobociu”. 

W konferencji wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych 
Powiatu i Gminy, Powiatowej Rady Zatrudnienia, PUP, Ośrodka Pomocy 
Społecznej, przedsiębiorcy, przedstawiciele oświaty i mieszkańcy.

Cel konferencji. Głównym celem konferencji było zaktywizowanie 
lokalnej społeczności, nakłonienie jej do działania i spowodowanie oży-
wienia gospodarczego za pomocą np. skorzystania z unijnych funduszy. 
Mając wspólnie wypracowane projekty można starać się o środki fi nanso-
we z Unii Europejskiej.

Termin: PARTNERSTWO. Pojęcie partnerstwa nie posiada jednej 
precyzyjnej defi nicji, ponieważ każdorazowo musi być dopasowane do 
danej sytuacji lokalnej. Chodzi w nim o współdziałanie (współpracę) 
różnych osób i instytucji, aby: 1. wspólnie określić społeczne potrzeby,
2. zrealizować zakładane cele. 

Problem: BEZROBOCIE. Jednym z poważniejszych problemów na-
szych czasów jest bezrobocie. Warto jednak zauważyć, że na przestrzeni 
ostatnich lat, zjawisko to radykalnie się zmniejsza. Z danych Powiatowego 
Urzędu Pracy wynika, że w 2003 roku na terenie naszego powiatu zareje-
strowanych było 5384 bezrobotnych, podczas gdy obecnie jest ich 2372. 
Odnotowano zatem spadek bezrobocia o 56%, a aktualna stopa bezrobo-
cia w powiecie wynosi 6%.

Wspólnie walczyć z bezrobociem

Bartoszewskiego wraz z mecenasem 



4 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 5

Spadek bezrobocia wystąpił również na terenie naszej gminy, gdzie 
liczba bezrobotnych z 300 osób zarejestrowanych w 2003 r. spadła do 114 
w roku bieżącym ( z czego tylko 13 osób ma prawo do zasiłku). 

Pozytywne przemiany (jeśli zachodzą) są wynikiem ogólnej poprawy 
koniunktury, oraz pozyskiwaniu środków z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego i z rodzimego Funduszu Pracy. Dzięki nim wiele osób zdobyło 
potrzebne kwalifi kacje i założyło własne fi rmy. 

Kim jest OSOBA BEZROBOTNA. Zmniejszenie się stopy bezrobo-
cia na terenie powiatu i gminy może być powodem do zadowolenia, ale 
jest też druga strona medalu: występuje niepokojące zjawisko skrystalizo-
wania się dużej grupy osób długotrwale bezrobotnych, które przez kilka 
lat nie wykazują, żadnej aktywności w poszukiwaniu pracy. 

Wśród osób długotrwale bezrobotnych są osoby bez kwalifi kacji 
zawodowych, zainteresowane jedynie uzyskaniem od PUP i innych insty-
tucji pomocy: ubezpieczenia zdrowotnego i świadczeń socjalnych. Osoby 
te nie robią nic, aby zmienić swoją sytuację.

Aż 60% bezrobotnych z gminy Kampinos deklaruje ‘brak gotowości 
do podjęcia pracy’ i nie oczekuje żadnej formy pomocy w zmianie swojej 
sytuacji zawodowej, uzasadniając ten stan problemami zdrowotnymi, ko-
niecznością wychowywania dzieci i opieką nad członkami rodziny. Osoby 
te rejestracji w Urzędzie Pracy dokonują wyłącznie w celu podlegania 
ubezpieczeniu zdrowotnemu i uzyskaniu zaświadczenia o posiadaniu 
statusu bezrobotnego dla Ośrodka Pomocy Społecznej. Osoby bezro-
botne z terenu naszej gminy to najczęściej kobiety (wychowujące dzieci) 
– 64%, kobiety i mężczyźni powyżej 25 roku życia – niezainteresowani 
programami z aktywizacji zawodowej. To również osoby pracujące ‘na 
czarno’ – w przyszłości bez uprawnień emerytalnych (ze względu na brak 
wymaganego stażu pracy). 

Wiele osób zarejestrowanych w PUP nie spełnia przypuszczalnie for-
malnych warunków do uznania za osoby bezrobotne. Oświadcza jednak, 
że może podjąć pracę ... i w efekcie jej nie podejmuje. Status bezrobotnego 
przyznaje im się jedynie ze względu na trudną sytuację społeczną, w jakiej 
się znajdują. 

Wnioski. Co można zrobić, gdy bezrobotni (w wielu przypadkach) 
nie są zainteresowani podjęciem jakiejkolwiek pracy i przez lata korzy-
stają z pomocy socjalnej i ze środków wypracowanych przez innych? Czy 
jest to sprawiedliwe społecznie? Co należy zrobić, aby pozostawanie bez 
pracy nie przyczyniało się do powstawania patologii społecznych? W jaki 
sposób zachęcać do podnoszenia kwalifi kacji i do podjęcia chociażby 
próby znalezienia pracy?

Urząd Pracy jest instytucją, która powinna być kojarzona przede 
wszystkim z działalnością prozatrudnieniową, a nie instytucją dobro-
czynną o charakterze socjalnym. 

Obecny stan rzeczy musi ulec zmianie, a z całą pewnością dużą szansą 
na to jest stworzenie instytucji partnerstwa lokalnego, realizującej wspól-
ne przedsięwzięcia na rynku pracy.

* Przygotowano na podst. Opracowania PUP dla Pow. Warszawskiego Zachodniego

Od 30 lipca do 2 sierpnia br. zuchy uczestniczyły w zlocie Chorągwi 
Stołecznej „Jeden świat – jedno przyrzeczenie” w Warszawie, na Cyplu 
Czerniakowskim. Podczas zlotu zdobywaliśmy Warszawską Odznakę 
Krajoznawczą, braliśmy udział w uroczystościach z okazji 63. Rocznicy 
Powstania Warszawskiego na Powązkach i pod Pomnikiem Polegli Nie-
pokonani na Woli. Uczestniczyliśmy w obchodach 100-lecia skautingu 
i w odnowieniu obietnicy zuchowej i przyrzeczenia harcerskiego pod 
Pomnikiem Syrenki nad Wisłą. Podczas tej uroczystości dwie zuchny Ola 
i Karolina Poddenek złożyły obietnicę zuchową.

15 września zuchy brały udział w imprezie Hufca Błonie „Olimpiada 
Sportu i Humoru” w Płochocinie. Zuchy uczestniczyły wraz z innymi gro-
madami w grach zespołowych i dyscyplinach sportowych na wesoło. Olim-
piadę zakończono przy ognisku z kiełbaskami, śpiewankami i pląsami.

W październiku zuchy zaczęły zdobywać sprawność „Fantasty”, zaś 
2 listopada uczciły pamięć poległych żołnierzy na Cmentarzu w Granicy. 
W dniu 17 listopada zuchy były w ZOO w Płocku. 

Siódmego grudnia zuchy nocowały w Szkole. Podczas nocowania 
obietnicę zuchową złożyli: Kamil Pływaczewski i Tamara Szóstakowska. 
Czternaścioro zuchów zdobyło sprawność „Przyjaciela zwierząt” a dwa-
dzieścioro sześcioro – sprawność „Fantasty”.

Pozostajemy z zuchowym  pozdrowieniem Czuj!!!
phm Marta Dobosz, dh Anna Rybka

Przypominamy: Zbiórki Gromady Zuchowej odbywają się w piątki, 
w godz. 16.15 - 18.15

Kalendarium z życia Gromady 
Zuchowej „Kampinoskie Łoszaki”

Urząd Pracy jest instytucją, która powinna być kojarzona przede 
wszystkim z działalnością prozatrudnieniową, a nie instytucją dobro-

Obecny stan rzeczy musi ulec zmianie, a z całą pewnością dużą szansą 
na to jest stworzenie instytucji partnerstwa lokalnego, realizującej wspól- Od 30 lipca do 2 sierpnia br.

Stołecznej „Jeden świat – jedno przyrzeczenie” w Warszawie, na Cyplu 
* Przygotowano na podst. 

Zuchowej „Kampinoskie Łoszaki”



6 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 7

Na początku listopada w kampinoskim Przedszkolu odbyło się uro-
czyste „Pasowanie na przedszkolaka”, które na stałe wpisało się  do kalen-
darza imprez organizowanych przez naszą placówkę.

Tegoroczna uroczystość miała miejsce w przedszkolu ‘na boisku’, 
gdzie uczęszczają sześciolatki z gr. IV i przebiegała pod hasłem „Baw i ucz 
się  z radością”.

Uroczystość ta, to bardzo ważne 
wydarzenie w życiu małego czło-
wieka. Dla wielu z przedszkolaków 
to koniec trudnego okresu adaptacji 
do nowych warunków. 

Pasowanie uświetniły występy 
sześciolatków z gr. III i IV, które 
zaprezentowały to, czego nauczyły 
się w czasie dwumiesięcznego po-
bytu w przedszkolu. Były wiersze, 
piosenki i tańce, które z podziwem 
oglądały młodsze przedszkolaki
i obecni na uroczystości rodzice.

Dzieci były bardzo grzeczne, 
pokazały, że są już dojrzałe i potrafi ą 
radzić sobie ze stresem. Z powagą
i przejęciem wygłaszały za Panią Dyrektor słowa przysięgi, po czym nastą-
piło uroczyste pasowanie za pomocą czarodziejskiej różdżki. 

Z okazji pasowania dzieci otrzymały okolicznościowe dyplomy, a od 
młodszych kolegów drobne upominki.

Następnie Pani Dyrektor dokonała aktu nadania nazw poszczególnym 
grupom: Gr. I to ‘Słoneczka’, Gr. II – ‘Stokrotki’, Gr. III – ‘Biedronki’ i Gr. 
IV – ‘Jarzębinki’.

Uroczystość zakończyła się miłym akcentem, każda z grup otrzymała 
z rąk Pani Dyrektor prezent i słodkie ‘co nieco’.                   

      
Maria Morgaś

Zwiastun obchodów Święta 
Kampinioskiej Oświaty 2008

Konkurs recytatorski pt. ‘A w Krakowie tyle cudów na nas czeka…’ 
dla uczniów klas nauczania zintegrowanego rozpoczął realizację cało-
rocznego projektu obchodów Święta Kampinoskiej Oświaty 2008’ pod 
hasłem „Do Krakowa wiedzie droga”. 

27 listopada odbył się fi nał konkursu, którego cele określili nauczy-
ciele jako: popularyzowanie dorobku poetów polskich, ukazanie piękna 
języka polskiego, budzenie i rozwijanie zdolności recytatorskich, prze-
zwyciężanie onieśmielenia u dzieci, wyrobienie odwagi oraz zapoznanie 
z historią, zabytkami i ciekawymi miejscami Krakowa.

Zgodnie z regulaminem, wychowawcy klas wytypowali z każdej klasy 
3 uczestników fi nałów. Komisja konkursowa w składzie: Maria Jolanta 
Egermeier (koordynator działań Święta), Maryla Ciura (przewodnicząca 
Komitetu Organizacyjnego), Anna Kołaczyńska (bibliotekarka SP) nie 
miała łatwego zadania. Finaliści perfekcyjnie opanowali tekst pamięciowo 
i świetnie radzili sobie z interpretacją wybranego utworu.

Po długich obradach Jury wyłoniło laureatów: klasy pierwsze –
I miejsce – Aleksandra Pałys, II – Natalia Stankiewicz, III – Tamara Szósta-
kowska. Okazuje się, że nie wiek decyduje o wygranej, bo uczniowie kl. I b
zakasowali konkurencję. W klasach drugich – pierwszego miejsca nie 
przyznano, II zajęła Julia Ambroziak, a III – Adrian Fijołek. 

W klasach III natomiast: I miejsce – Agata Młynarczyk, II – Joanna 
Traczyk, III – Michał Mucha.

Konkursowi recytatorskiemu towarzyszył konkurs obejmujący dwie 
dziedziny sztuk plastycznych – praca plastyczna (wykonana dowolną 
techniką) i rzeźba (fi gurka smoka wawelskiego). Konkurs plastyczny miał 
na celu m.in. rozwijanie zdolności plastycznych oraz zapoznanie uczniów 
z legendami, historią i ciekawymi miejscami Krakowa.

Prace plastyczne na konkurs wykonało 63 uczniów, a 16 uczniów 
stworzyło fi gurki smoka wawelskiego. Prace plastyczne oceniały: dyrektor 
Szkoły Podstawowej A. Rybka, panie: Katarzyna Barciak, Krystyna Szy-
mańska i Bogumiła Kowalska.

Nagrodzone prace plastyczne wykonali: w klasach pierwszych –
I miejsce Natalia Stankiewicz, II – Julia Żelechowska, III – Franciszek 
Wachnik i Mateusz Ciurzyński; w klasach drugich: I – Maksymilian Liś-
kiewicz, II – Agata Sucharska, III – Karol Winnicki.

Wyróżnienia otrzymali: Adrian Fijołek i Fabian Nikodem; w klasach 
trzecich: I miejsce – Patryk Dominiak, II miejsce – Patrycja Karpińska,
III – Artur Szóstakowski.

W konkursie, na fi gurkę smoka wawelskiego, przyznano 5 równo-
rzędnych nagród. Trafi ły one do: Przemysława Bojanowskiego, Mateusza 
Jakubczaka, Franciszka Wachnika, Ali Balcerzak i Patryka Stępniaka. 

Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe ufundo-
wane w części przez Radę Rodziców.

Wszystkim biorącym udział w konkursach gratulujemy zapału, pra-
cowitości i talentów.

Nauczyciele nauczania zintegrowanego Szkoły Podstawowej

Pasowanie w Przedszkolu

z rąk Pani Dyrektor prezent i słodkie ‘co nieco’.                   Nauczyciele nauczania zintegrowanego Szkoły Podstawowej



6 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 7

Jak bawili się Seniorzy
Zdjęcia z tegorocznego „Dnia Seniora” zorganizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej 17 listopada w kampinoskiej szkole

Poezja zawsze modna
Takie hasło przyświeca IX Wojewódzkiemu Konkursowi Recy-

tatorskiemu i Poezji Śpiewanej. Organizatorem jest Pałac Kultury
i Nauki w Warszawie. Ażeby się dostać do ścisłego fi nału należy przejść 
długą drogę. Jednemu uczniowi z naszej szkoły to się udało. Któremu?

Wszystko zaczęło się 25 października. W kampinoskim gimnazjum 
miały miejsce szkolne eliminacje. W kategorii Poezja śpiewana jury 
przyznało – I miejsce Magdalenie Rędzińskiej (akompaniowała jej 
Paulina Kuczma), II – Emilii Wiązowskiej i Paulinie Kuczmie. Dziew-
częta wystąpiły w duecie. W kategorii Recytacja – I miejsce zajął Karol 
Perkowski. Przyznano trzy wyróżnienia: Paulinie Przygodzie, Patrycji 
Pińkowskiej i Patrykowi Piotrowskiemu.

Następnie, 16 i 17 listopada w Warszawie nasi uczniowie stanęli do 
kolejnych eliminacji. Tylko Karol Perkowski wywalczył sobie miejsce
w fi nale. Znalazł się w zaszczytnej 10-tce fi nalistów a 9 grudnia wziął 
udział w koncercie galowym. Otrzymał wyróżnienie (z nieco innej dzie-
dziny, ale też – z humanistycznej). Dla Karola nie był to pierwszy taki 
występ. W zeszłym roku też znalazł się w fi nale, w Pałacu Kultury i Nauki, 
(zresztą Karol występując, czuje się jak ryba w wodzie), o czym Państwa 
informowaliśmy.

Szóstego grudnia rozstrzygnięty został powiatowy etap konkursu 
‘AIDS wczoraj, dziś, jutro’, którego organizatorem był Państwowy Powia-
towy Inspektor Sanitarny w Powiecie Warszawskim-Zachodnim w Oża-
rowie Maz. Okazało się, że nasza uczennica, Karolina Stangreciak na-
pisała najlepsze opowiadanie na ten temat i tym samym zajęła I miejsce
w konkursie powiatowym, wyróżnienie otrzymał Daniel Rogulski. Pra-
ca Karoliny pt. ‘Różowy pamiętnik’  przeszła do etapu wojewódzkiego.

To nie koniec poetyckich zmagań. Już przygotowujemy uczniów do 
konkursu recytatorskiego poezji Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego
w Płochocinie.

Renata Grabowska

długą drogę. Jednemu uczniowi z naszej szkoły to się udało. Któremu?



8 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 9

‘TREASURES OF THE EARTH’

Kolejny sukces malujących na szkle
I Gminne Gimnazjum w Koczargach Starych zaprosiło uczniów  

naszego Gimnazjum do wzięcia udziału w III  Międzyszkolnym Kon-
kursie  Plastycznym ‘Witraż  Bożonarodzeniowy’.

Do udziału w Konkursie zgłosiło się 6 uczniów:  Katarzyna  Kargu-
lewicz, Paulina Przygoda, Anna Kułakowska, Patrycja Błędowska, Marta 
Wolff  i Rafał Walisiewicz. Prace wykonywane były w świetlicy szkolnej 
pod kierunkiem jej wychowawców. Gimnazjaliści za technikę tworzenia 
witraży wybrali sobie malowanie na szkle farbami żelowymi.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 7 grudnia w Gimnazjum w Ko-
czargach, a Komisja Konkursowa przyznała I miejsce Rafałowi Walisie-
wiczowi i wyróżniła pracę Karoliny Kargulewicz.

Uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe (farby, sztalugi),
a wychowawcy świetlicy dyplom za twórcze inspirowanie młodzieży.

Zwycięzcom gratulujemy sukcesu, a wszystkim uczestnikom Konkursu 
– zaangażowania w promocję naszej szkoły na forum międzyszkolnym.

Agnieszka Więckowska
Kierownik świetlicy

Jesienne Turnieje Zapaśnicze

Zbliża się koniec roku, czas więc na krótkie podsumowanie. 
Od września do grudnia nasi zawodnicy wzięli udział w dziesięciu 

turniejach krajowych i w dwóch poza granicami kraju (Litwa, Niemcy). 
Zawodnicy ‘Rysia’ ponad trzydzieści razy stawali na podium powiększa-
jąc swoją kolekcję medali. W tym okresie zadebiutowali nowi, najmłodsi 
zawodnicy klas usportowionych. Największe sukcesy odnieśli wycho-
wankowie z najdłuższym stażem treningowym: Patryk Skoczylas, 
Mariusz Zdanowski, Patryk Szymański, Dawid Wasilewski i Michał 
Szymański.

Ostatni start w tym roku miał miejsce w Jenie (Niemcy). Na turniej 
ten zaprosiły nas władze 1. SC Luckenwalde. To w pełni profesjonalny, 
jeden z największych europejskich ośrodków szkoleniowych w zapa-
sach. W barwach tego klubu w walkach zawodowych (Bundesliga) 
walczą medaliści Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata i Mi-
strzostw Europy. Zawodnicy ci pochodzą głównie z Ukrainy i innych 
państw Europy.

Podczas czterech dni pobytu trenowaliśmy na matach Luckenwalde 
razem z zawodnikami Niemiec i Ukrainy. Finałem naszej wizyty był 
międzynarodowy turniej w Jenie (200 km od Luckenwalde). I tu właśnie 
doszło do wielkiej sensacji: ‘Ryś’ razem z ‘Mazowszem’ w liczbie 15 za-
wodników zdobył 8 miejsc medalowych, co dało I miejsce drużynowo 
przed takimi klubami jak 1. SC Luckenwalde, ‘Champion’ Zbaraż i szereg 
innych klubów niemieckich.

Medale dla Rysia zdobyli w kategorii młodzików Patryk Szymański 
(69 kg) – złoto, Kacper Bloch (46 kg) – IV miejsce.

W kategorii dzieci srebro zdobył Michał Szymański (38 kg), w tej 
samej kategorii wagowej uplasował się na III miejscu jego klubowy kolega 
Łukasz Bloch, a Adrian Magiera (35 kg) zajął miejsce V. W kategorii ju-
niorów bardzo dobrze walczył Mariusz Zdanowski, który w eliminacjach 
wygrał cztery walki i jedną przegrał a w walce o brąz musiał uznać wyż-
szość wicemistrza Niemiec. Patryk Skoczylas nie startował ze względu 
na kontuzję.

Korzystając z okazji Zarząd Klubu pragnie podziękować wójtowi 
– panu Tomaszowi Tymo yjewiczowi, wicewójtowi – panu Pawłowi 
Białeckiemu, radnemu Powiatu – panu Andrzejowi Wołczyńskiemu
i kierownikowi OPS – pani Beacie Rutkowskiej, za pomoc w zorgani-
zowaniu wyjazdu do Niemiec. Serdeczne dzięki!

Natomiast wszystkim mieszkańcom Gminy Kampinos składamy 
życzenia spokojnych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczę-
śliwego Nowego Roku 2008.

‘TREASURES OF THE EARTH’
Sukcesów na polu recytatorskim mamy wiele, ale tym razem, po 

raz pierwszy nasza szkoła odniosła zwycięstwo w konkursie recytator-
skim w języku angielskim.

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Błoniu oraz 
Young Learners Resource Center (Centrum Zasobów Dydaktycznych 
Języka Angielskiego w Warszawie) zorganizowali II edycję konkursu re-
cytatorskiego o tematyce ekologicznej ‘Treasures of the Earth’ – Dbam
o naszą planetę, odbywającego się pod Honorowym Patronatem Amba-
sady Stanów Zjednoczonych w Polsce.

W szranki stanęło 15 szkół Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 
Poetycko zaprezentowało się aż 82 uczestników, a wśród nich uczniowie 
naszej szkoły:

Z klas I – III: Zuzanna Celejewska, Kamila Kenig i Kacper Kenig.
Z klas IV – VI: Grzegorz Sowiński, Martyna Pływacz i Małgorzata 

Rykowska.
Zanim do tego doszło, w Kampinosie odbyły się eliminacje szkolne. 

Spośród wielu uczestników jury zdecydowało, iż naszą szkołę w Błoniu 
reprezentować będzie ta szóstka uczniów.

Szóstego grudnia – w Mikołajki otrzymaliśmy miły prezent, bo oka-
zało się, że uczniowie z klas I – III: Zuzanna Celejewska, Kamila Kenig
i Kacper Kenig zajęli ex aequo II miejsce. Martyna Pływacz z klasy VI b 
otrzymała wyróżnienie.

Laureaci konkursu wzięli udział w Gali Finałowej, która odbyła się
11 grudnia 2007 r. w Ambasadzie Stanów Zjednoczonych, gdzie otrzymali 
nagrody i dyplomy.

Małgorzata Perkowska  

Kolejny sukces malujących na szkle



8 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 Biuletyn KAMPINOSKI nr 10 (55), 21 grudnia 2007 9

Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych Rzeczypospolitej Polskiej w Kampinosie przedstawia harmonogram 
zebrań sprawozdawczych w Ochotniczych Strażach Pożarnych na terenie 
gm. Kampinos.

Lp. OSP Dzień Godz.
1. Kampinos 4 stycznia 18.00
2. Strzyżew 11 stycznia 18.00
3. Szczytno 18 stycznia 18.00
4. Zawady 25 stycznia 18.00
5. Wiejca 31 stycznia 18.00
6. Stare Gnatowice 2 lutego 18.00

Do udziału w zebraniach zapraszam wszystkich członków  OSP, sympatyków 
pożarnictwa, mieszkańców poszczególnych wsi, a w szczególności młodzież.

Korzystając z okazji składam Państwu życzenia 
spokojnych Świąt Bożego Narodzenia

i Szczęśliwego nadchodzącego 2008 Roku

Andrzej Wołczyński
Prezes Zarządu Gminnego

Informuję, że na dzień dzisiejszy nie ma przyjęć do pracy w powstają-
cej hali w Gnatowicach. Pogłoski, że w Urzędzie Gminy w Kampinosie, jak 
również w Teresinie można składać podania o pracę są nieprawdziwe.

Jeżeli fi rma będzie prowadziła nabór, poinformuję o tym Państwa.

Wójt Gminy Kampinos

INFORMACJA

INFORMACJA

Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego
i Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ożarowie Maz.

W związku z przypadkami stwierdzenia grypy ptaków na obszarze 
województwa mazowieckiego Starosta Powiatu Warszawskiego Zachod-
niego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ożarowie Maz.
i Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ożarowie Maz. przypominają, że:
1. Stwierdzona jednostka chorobowa występuje u ptaków i praktycz-

nie nie jest groźna dla ludzi. Pojedyncze przypadki ptasiej grypy 
stwierdzane u ludzi dotyczyły Azji i były związane ze zjadaniem suro-
wego mięsa drobiowego.

2. Występujące w handlu detalicznym mięso i jaja są całkowicie bez-
pieczne dla ludzi. Mięso i jaja przed spożyciem powinny być podda-
wane obróbce termicznej w temperaturze 70 stopni Celsjusza.

3. Grypa ptaków stanowi zagrożenie dla gospodarki, w związku z tym 
należy maksymalnie utrudnić rozprzestrzenianie się choroby. W tym 
celu z dniem 3 grudnia br. wprowadzono nakaz zamknięcia w bu-
dynkach ptaków hodowlanych w celu uniemożliwienia im kontaktu 
z ptactwem dzikim oraz odizolowania posiadanych kaczek i gęsi od 
innego drobiu. Wprowadzono także zakaz pokazów i wystaw ptaków 
oraz targowiskowego handlu żywymi ptakami oraz pojenia drobiu 
wodą pochodzącą ze zbiorników do których dostęp mają dzikie pta-
ki (podst. prawna: Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
z dn. 1 grudnia 2007 w spr. zarządzenia środków związanych z wystąpie-
niem grypy ptaków). Wobec osób nie stosujących się do niniejszych 
zakazów i nakazów będą stosowane sankcje karne.

4. Grypa ptaków u drobiu objawia się zaburzeniami stanu ogólnego ptaków 
oraz występowaniem masowych upadków. W przypadku wystąpienia takich 
objawów właściciel ptaków ma obowiązek bezzwłocznego zgłoszenia tej sy-
tuacji do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ożarowie Maz., właściwego 
terytorialnie urzędu gminy lub też do najbliższego lekarza weterynarii.

5. W miarę rozwoju sytuacji będzie wydany kolejny komunikat (który 
zostanie zamieszczony na www.kampinos.pl). 

KOMUNIKAT

Wyniki piłkarzy ORŁA KAMPINOS po rundzie jesiennej sezonu 
2007/2008

Seniorzy

Lp. Klub Punkty Bramki
1. RKS Ursus Warszawa 33 56:6
2. Orion Cegłów 25 42:21
3. Promyk Nowa Sucha 25 38:15
4. ORZEŁ KAMPINOS 22 30:21
5. Zaborowianka Zaborów 21 30:12
6. Piast Feliksów 15 16:28
7. Wrzos Międzyborów 12 22:37
8. K.S. II Teresin 10 22:39
9. Salos Żyrardów 10 19:23

10. Naprzód II Brwinów 9 22:33
11. Pogoń Wiskitki 7 16:38
12. Amator Jesionka 3 15:55

Zawodnicy uczestniczący w rozgrywkach:
Bargieł Krzysztof, Bogucki Krzysztof 1 bramka, Bogucki Paweł, Ciu-

rzyński Kamil, Głowacki Łukasz, Jezikowski Mariusz 6 bramek, Kacprzak 
Michał, Komorowski Grzegorz 6 bramek, Karolewski Tomasz, Kowale-
ski Marcin, Markowski Paweł, Pastusiński Damian, Pastusiński  Kamil, 
Paździurek Tomasz 2 bramki, Pęgowski Norbert, Pawoniak Grzegorz, 
Piotrowski Sławomir 2 bramki, Pryciński Paweł, Sawicki Kamil 2 bramki, 
Stefański Paweł 3 bramki, Sworzeniowski Mieczysław, Świerczyński Ar-
tur, Świerczyński Łukasz, Znajdek Czesław 8 bramek.

Trampkarze

Lp. Klub Punkty Bramki
1. Świt Warszawa 22 33-21
2. KS. Ożarowianka Ożarów Maz. 21 33:11
3. Tarpan Tarczyn 20 27:13
4. CWKS Legia Warszawa 19 19:11
5. Milan Milanówek 16 27:20
6. LKS Chlebnia 14 16:21
7. Pogoń Grodzisk Mazowiecki 13 28:24
8. Naprzód Brwinów 11 15:13
9. Orion Cegłów 11 16:23

10. ORZEŁ KAMPINOS 5 10:27
11. Zaborowianka Zaborów 2 7:47

Zawodnicy reprezentujący Klub:
Dmoch Karol, Jaska Paweł, Głowala Artur, Kucharski Łukasz – 2 bram-

ki, Mateja Kamil, Osiński Kacper, Pińkowski Patryk, Pruski Damian, Przy-
dworski Hubert, Rutkowski Bartosz – 6 bramek, Smoliński Dariusz, Stasiak 
Tomasz, Sieczkowski Kamil, Świerczyński Przemysław, Sznajder Dominik, 
Szymański Adam, Wiśniewski Adam, Wiśniewski Grzegorz – 1 bramka, 
Wróblewski Łukasz, Woźniak Krzysztof  – 1 bramka, Zalewski Piotr.

 Do zobaczenia na boisku w Kampinosie. Początek rundy wiosennej 
w marcu 2008 r. 

W imieniu Zarządu i sportowców 
życzę Państwu zdrowych

i wesołych Świąt
oraz szczęśliwego Nowego Roku

Prezes Klubu ‘Orzeł’ Kampinos
Andrzej Lewandowski

SPORT: Piłka nożna

Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych Rzeczypospolitej Polskiej w Kampinosie przedstawia harmonogram 

5. W miarę rozwoju sytuacji będzie wydany kolejny komunikat (który 
zostanie zamieszczony na www.kampinos.pl). 

Wyniki piłkarzy ORŁA KAMPINOS po rundzie jesiennej sezonu 



POLICJA w Kampinosie  (022) 725 00 07, 725 00 84, 
 Dzielnicowy: 0-600 997 712
• POLICJA w Starych Babicach (022) 722 99  97;  997
• OŚRODEK ZDROWIA (Kampinos) (022) 725 00 16 
• STOMATOLOG (Kampinos) (022) 725 02 48;  0 511 804 654
• APTEKA (Kampinos) (022) 725 04 48 
 - w razie potrzeby czynna całą dobę 
• POGOTOWIE RATUNKOWE (Błonie) (022) 731 97 95
• SZPITAL (Sochaczew) (046) 864 95 00
• Zakład Energetyczny (Sochaczew) (046) 862 79 48 
• Zakład Energetyczny (Pruszków) (022) 738 23 00
• Komendant Gminny OSP (Kampinos) (022) 725 01 88; 0504 048 119
• Państwowa Straż Pożarna  (Błonie) (022) 725 51 11
• Weterynaria (Kampinos) (022) 725 00 32; 0603 189 399
• Wodociągi i kanalizacja (022) 725 05 98; 0-515 248 060
 Stacja Uzdatniania Wody 0-510 196 772 
 Wywóz nieczystości 0-510 196 771
• Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Łazach (022) 725 06 30
• URZĄD GMINY w Kampinosie (022) 725 00 40, 725 00 05; 
  fax 725 04 44

��������
Bezpłatny Miesięcznik Urzędu Gminy Kampinos
Wydawca: Urząd Gminy Kampinos, ul. Niepokalanowska 3, 05-085 Kampinos; www.kampinos.pl; www.bip.kampinos.pl 
Redaguje: Wioletta Siekiera, tel. (22) 725 00 40 w. 19; e-mail: adm@kampinos.pl 
Nakład: 1500 egz. 

Uzależnienie i przemoc
Gdzie szukać pomocy?

• Ośrodek Pomocy Społecznej w Kampinosie
 (7.30-15.30) tel. (022) 725 00 05 w. 13 i 14
• Punkt konsultacyjny, 
 Wikariatka (terapeuta) piątek 17.00-19.00  tel. (022) 725 01 78
• Klub Rodzin Abstynenckich PUSZCZA
 (wtorek i piątek od godz. 17.00) (022) 725 01 78 
• Poradnia leczenia uzależnień 
 (Sochaczew) pon.- pt. godz. 8.00-14.00 tel. (046) 864 98 20
• Terapia indywidualna i grupowa, terapia dla rodziny; 
 Przychodnia w Błoniu wtorki i piątki: 8.00-14.00
  tel. (022) 725 31 44 w. 211
 poniedziałki, środy i czwartki: 14.00-17.00 tel. (022) 725 37 08 w. 211
• Poradnia Ogólnopolskiego Pogotowia ‘Niebieska Linia’
  tel. (022) 823 96 64, (022) 824 25 01, 
  0-801 12 00 02, tel. kom. 0-668 262 191
• POLICJA w Kampinosie (022) 725 00 07, 725 00 84, 
 Dzielnicowy: 0-600 997 712

Ważne telefony:

Zryc   łyc Świą Bożeg 
Nri r zizneg Nweg 

2008 R
żyzą 

Kirw  Pnc PP  Kni

27 grudnia w Kampinosie odbędzie się
Turniej Noworoczny

w dwóch dyscyplinach:
– od godz. 10.00 będą miały miejsce rozgrywki w pin-ponga (kategorie 

wiekowe zostaną ustalone przed rozpoczęciem turnieju), natomiast 
– od godz. 13.00 w piłkę siatkową w szkole (turniej otwarty). 

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy!!!
Zapisy w sekretariacie szkoły do czwartku 20 grudnia.

Stowarzyszenie F.U.F., Urząd Gminy, Dyrekcja Szkoły, Ośrodek Rekreacyjno-Sportowy

UWAGA, TURNIEJ!

• POLICJA 

– od godz. 10.00 będą miały miejsce rozgrywki w pin-ponga (kategorie 
wiekowe zostaną ustalone przed rozpoczęciem turnieju), natomiast 

– od godz. 13.00 w piłkę siatkową w szkole (turniej otwarty). 

Kirw  Pnc PP  Kni

27 grudnia w Kampinosie odbędzie sięŻyzmy Pw
W łyc Świą!


